
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 환경수질과

부서: 환경수질과
정책: 자연환경 보호(환경/자연)
단위: 자연환경 보전대책 강화 (단위:천원)

환경수질과 37,251,464 23,255,574 13,995,890

국 9,002,139 5,427,000 3,575,139

균 2,500,000 2,500,000 0

도 1,235,220 779,400 455,820

군 24,453,285 14,549,174 9,904,111

추 60,820 0 60,820

자연환경 보호(환경/자연) 3,938,153 0 3,938,153

국 1,682,449 0 1,682,449

도 242,105 0 242,105

군 1,952,779 0 1,952,779

추 60,820 0 60,820

자연환경 보전대책 강화 700,255 0 700,255

국 51,000 0 51,000

도 30,825 0 30,825

군 557,610 0 557,610

추 60,820 0 60,820

자연환경 정화사업(인건비) 207,491 0 207,491

101 인건비 207,491 0 207,491

04 기간제근로자등보수 207,491 0 207,491

○백조호수공원 관리 인건비 177,841 0 177,841

―기본급 129,226 0 129,226

―주휴수당 24,615 0 24,615

―사회보험료 20,000 0 20,000

―상여금 4,000 0 4,000

○백조호수공원 풀베기 인건비 25,650 0 25,650

―기본급 21,600 0 21,600

―주휴수당 2,700 0 2,700

―사회보험료 1,350 0 1,350

○가사도 생태공원 풀베기 인건비
4,000 0 4,000

자연환경 정화사업 42,400 0 42,400

201 일반운영비 42,400 0 42,400

01 사무관리비 35,800 0 35,800

○진도천 고무보 시설유지 보수비
3,000 0 3,000

○환경업무추진 현수막 등 제작
1,800 0 1,800

○환경법령집 구입 500 0 500

○백조호수공원 잔디관리 비료구입
6,000 0 6,000

○백조호수공원 잔디관리 배토사구입
8,000 0 8,000

○백조호수공원 관리 장비임차
2,000 0 2,000
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76,920원*8명*21명*10개월

76,920원*8명*40주

250,000원*8명*10개월

500,000원*8명*1회

100,000원*9명*8일*3회

100,000원*9명*3주

50,000원*9명*3회

100,000원*5명*4일*2회

3,000,000원*1개소

60,000원*30개

100,000원*5권

2,000,000원*3회

4,000,000원*2회

1,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 자연환경 보호(환경/자연)
단위: 자연환경 보전대책 강화 (단위:천원)

○백조호수공원 관리장비 수리
2,000 0 2,000

○백조호수공원 관리 소모품 구입
2,500 0 2,500

○백조호수공원 공작물 소규모 수선비
10,000 0 10,000

02 공공운영비 6,600 0 6,600

○환경정책업무 추진 차량 전기 충전 등 유지
비 1,800 0 1,800

○진도천 고무보 등 전기요금
1,800 0 1,800

○백조호수공원 장비 유류비
3,000 0 3,000

생태탐방로 조성사업 57,000 0 57,000

401 시설비및부대비 57,000 0 57,000

01 시설비 57,000 0 57,000

○생태탐방로 조성 기본 및 타당성조사 용역
57,000 0 57,000

환경개선부담금 부과·징수 (인건비) 28,397 0 28,397

101 인건비 28,397 0 28,397

04 기간제근로자등보수 28,397 0 28,397

○환경개선부담금 부과징수 보조 인건비 28,397 0 28,397

―기본급 20,318 0 20,318

―주휴수당 4,079 0 4,079

―사회보험료 3,000 0 3,000

―상여금 1,000 0 1,000

환경개선부담금 부과·징수 17,650 0 17,650

201 일반운영비 17,650 0 17,650

01 사무관리비 6,130 0 6,130

○환경개선부담금 고지서 제작 6,130 0 6,130

―고지서 용지 3,250 0 3,250

―환경개선부담금 납부안내 현수막 제작
2,880 0 2,880

02 공공운영비 11,520 0 11,520

○환경개선부담금 가상계좌 시스템 유지관리
비 1,440 0 1,440

○환경개선부담금 발송 우편료
10,080 0 10,080

야생동식물 보호 49,000 0 49,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○야생동식물 보호 홍보물 및 현수막 등 제작
600 0 600

○야생동물 시료의뢰 소모품 등 구입
600 0 600
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200,000원*10회

250,000원*10개월

1,000,000원*10개월

150,000원*12개월

150,000원*12개월

300,000원*10개월

57,000,000원*1개소

76,960원*1명*22일*12개월

76,960원*1명*53주

250,000원*1명*12개월

500,000원*1명*2회

65,000원*50박스

60,000원*12개*4회

120,000원*1개*12개월

430원*5,860개*4회

60,000원*10개

50,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 자연환경 보호(환경/자연)
단위: 자연환경 보전대책 강화 (단위:천원)

○야생동물 응급치료 수수료
800 0 800

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○야생동물 폐사체 보관 냉동창고 전기요금
2,000 0 2,000

301 일반보전금 20,000 0 20,000

14 기타보상금 20,000 0 20,000

○진도군 수확기 피해방지단 출동수당
20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

○야생동물 폐사체 보관 냉동창고 설치
25,000 0 25,000

야생돔물 포획단 보험료 지원 10,301 0 10,301

도 2,576 0 2,576

군 7,725 0 7,725

307 민간이전 10,301 0 10,301

도 2,576 0 2,576

군 7,725 0 7,725

06 보험금 10,301 0 10,301

○진도군 수확기피해방지단 수렵보험
10,301 0 10,301

도 2,576 0 2,576

군 7,725 0 7,725

야생생물 보호원 운영(인건비) 10,056 0 10,056

도 2,309 0 2,309

군 6,927 0 6,927

추 820 0 820

101 인건비 10,056 0 10,056

도 2,309 0 2,309

군 6,927 0 6,927

추 820 0 820

04 기간제근로자등보수 10,056 0 10,056

○야생생물보호구 고정감시원 인건비 10,056 0 10,056

―기본급 7,696 0 7,696

도 1,924 0 1,924

군 5,772 0 5,772

―주휴수당 1,540 0 1,540

도 385 0 385

군 1,155 0 1,155

―사회보험료 320 0 320

추 320 0 320

―명절상여금 500 0 500

추 500 0 500
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80,000원*10회

200,000원*10개월

500,000원*20명*2회

25,000,000원*1개소

343,340원*30명

76,960원*1명*100일

76,960원*1명*20주

80,000원*1명*4개월

500,000원*1명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 자연환경 보호(환경/자연)
단위: 자연환경 보전대책 강화 (단위:천원)

야생동물 피해예방 72,000 0 72,000

국 36,000 0 36,000

군 36,000 0 36,000

402 민간자본이전 72,000 0 72,000

국 36,000 0 36,000

군 36,000 0 36,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 72,000 0 72,000

○야생동물 피해예방시설 설치 지원
72,000 0 72,000

국 36,000 0 36,000

군 36,000 0 36,000

야생동물에 의한 농작물 등 피해보상 70,000 0 70,000

도 12,500 0 12,500

군 37,500 0 37,500

추 20,000 0 20,000

301 일반보전금 70,000 0 70,000

도 12,500 0 12,500

군 37,500 0 37,500

추 20,000 0 20,000

14 기타보상금 70,000 0 70,000

○야생동물에 의한 농작물 등 피해보상금
70,000 0 70,000

도 12,500 0 12,500

군 37,500 0 37,500

추 20,000 0 20,000

야생동물 포획 보상금 지급 60,000 0 60,000

도 5,400 0 5,400

군 14,600 0 14,600

추 40,000 0 40,000

301 일반보전금 60,000 0 60,000

도 5,400 0 5,400

군 14,600 0 14,600

추 40,000 0 40,000

14 기타보상금 60,000 0 60,000

○야생동물 포획 보상금
60,000 0 60,000

도 5,400 0 5,400

군 14,600 0 14,600

추 40,000 0 40,000

멧돼지 포획틀 제작 20,000 0 20,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○멧돼지 포획틀 제작 20,000 0 20,000
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4,000,000원*30개소*60%

1,400,000원*50명

200,000원*300마리

2,000,000원*10대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 자연환경 보호(환경/자연)
단위: 자연환경 보전대책 강화 (단위:천원)

수렵관리시스템 지원 2,160 0 2,160

도 540 0 540

군 1,620 0 1,620

201 일반운영비 2,160 0 2,160

도 540 0 540

군 1,620 0 1,620

01 사무관리비 2,160 0 2,160

○수렵관리시스템 지원
2,160 0 2,160

도 540 0 540

군 1,620 0 1,620

야생동물 폐사체 처리 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

01 시설비 30,000 0 30,000

○야생멧돼지 폐사체 처리
30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

야생동물 포획 열화상 투시경 구입 12,000 0 12,000

도 3,000 0 3,000

군 9,000 0 9,000

405 자산취득비 12,000 0 12,000

도 3,000 0 3,000

군 9,000 0 9,000

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

○야간포획활동 추진 열화상 투시경 구입
12,000 0 12,000

도 3,000 0 3,000

군 9,000 0 9,000

환경수질과(업무추진비) 11,800 0 11,800

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○재정협력 추진 및 지역자원 홍보물품 구입
4,000 0 4,000

203 업무추진비 7,800 0 7,800

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

○시책추진 업무추진비 3,000 0 3,000

- 5 -

2,160,000원*1회

2,500,000원*12개월

12,000,000원*1대

4,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 자연환경 보호(환경/자연)
단위: 자연환경 보전대책 강화 (단위:천원)

04 부서운영업무추진비 4,800 0 4,800

○부서운영업무추진비(30인이하)
4,800 0 4,800

기후변화 대응 및 녹색성장 3,237,898 0 3,237,898

국 1,631,449 0 1,631,449

도 211,280 0 211,280

군 1,395,169 0 1,395,169

대기환경측정망 운영(보조) 18,000 0 18,000

도 9,000 0 9,000

군 9,000 0 9,000

307 민간이전 18,000 0 18,000

도 9,000 0 9,000

군 9,000 0 9,000

05 민간위탁금 18,000 0 18,000

○대기환경측정망 운영 위탁금
18,000 0 18,000

도 9,000 0 9,000

군 9,000 0 9,000

대기환경측정망 운영(자체) 13,600 0 13,600

201 일반운영비 13,600 0 13,600

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○대기환경측정망 소모품비
10,000 0 10,000

02 공공운영비 3,600 0 3,600

○대기환경측정망 전기요금
3,600 0 3,600

노후경유차 조기폐차 지원(보조) 1,240,000 0 1,240,000

국 620,000 0 620,000

도 62,000 0 62,000

군 558,000 0 558,000

301 일반보전금 1,240,000 0 1,240,000

국 620,000 0 620,000

도 62,000 0 62,000

군 558,000 0 558,000

14 기타보상금 1,240,000 0 1,240,000

○노후경유차 조기폐차 지원 1,240,000 0 1,240,000

―배출가스 4등급 조기폐차 지원
760,000 0 760,000

국 380,000 0 380,000

도 38,000 0 38,000

군 342,000 0 342,000

―배출가스 5등급 조기폐차 지원
480,000 0 480,000

국 240,000 0 240,000
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400,000원*12개월

18,000,000원*1개소

2,500,000원*4회

300,000원*12개월

4,000,000원*190대

1,600,000원*300대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 자연환경 보호(환경/자연)
단위: 기후변화 대응 및 녹색성장 (단위:천원)

도 24,000 0 24,000

군 216,000 0 216,000

노후경유차 조기폐차 지원(자체) 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○노후경유차 조기폐차 보상금 산정 등 업무
대행 수수료 5,000 0 5,000

매연저감장치 부착지원사업 29,700 0 29,700

국 14,850 0 14,850

군 14,850 0 14,850

402 민간자본이전 29,700 0 29,700

국 14,850 0 14,850

군 14,850 0 14,850

02 민간자본사업보조(이전재원) 29,700 0 29,700

○매연저감장치(DPF) 부착 지원
29,700 0 29,700

국 14,850 0 14,850

군 14,850 0 14,850

보증기간 경과장치 성능유지 관리 198 0 198

국 99 0 99

군 99 0 99

402 민간자본이전 198 0 198

국 99 0 99

군 99 0 99

02 민간자본사업보조(이전재원) 198 0 198

○보증기간 경과장치 성능유지 관리
198 0 198

국 99 0 99

군 99 0 99

건설기계 엔진교체사업 165,000 0 165,000

국 99,000 0 99,000

군 66,000 0 66,000

402 민간자본이전 165,000 0 165,000

국 99,000 0 99,000

군 66,000 0 66,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 165,000 0 165,000

○건설기계 엔진교체 지원
165,000 0 165,000

국 99,000 0 99,000

군 66,000 0 66,000

LPG 화물신차 구입지원사업 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000
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2,500,000원*2회

3,300,000원*9대

197,400원*1대

16,500,000원*10대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 자연환경 보호(환경/자연)
단위: 기후변화 대응 및 녹색성장 (단위:천원)

국 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 0 10,000

○LPG 화물차 신차구입 지원
10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

어린이 통학차량 LPG차 전환 지원 7,000 0 7,000

국 3,500 0 3,500

군 3,500 0 3,500

402 민간자본이전 7,000 0 7,000

국 3,500 0 3,500

군 3,500 0 3,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,000 0 7,000

○어린이 통학차량 LPG차 전환 지원
7,000 0 7,000

국 3,500 0 3,500

군 3,500 0 3,500

방지시설 설치지원 99,000 0 99,000

국 55,000 0 55,000

군 44,000 0 44,000

402 민간자본이전 99,000 0 99,000

국 55,000 0 55,000

군 44,000 0 44,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 99,000 0 99,000

○소규모 사업장 방지시설 설치 지원
99,000 0 99,000

국 55,000 0 55,000

군 44,000 0 44,000

전기자동차 보급 727,400 0 727,400

국 250,000 0 250,000

도 77,400 0 77,400

군 400,000 0 400,000

402 민간자본이전 727,400 0 727,400

국 250,000 0 250,000

도 77,400 0 77,400

군 400,000 0 400,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 727,400 0 727,400

○전기자동차(승용) 구입 지원 727,400 0 727,400

―전기자동차(승용) 구입 지원
725,000 0 725,000

국 250,000 0 250,000

도 75,000 0 75,000

군 400,000 0 400,000
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1,000,000원*10대

7,000,000원*1대

55,000,000원*2개소*90%

14,500,000원*50대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 자연환경 보호(환경/자연)
단위: 기후변화 대응 및 녹색성장 (단위:천원)

―전기자동차(승용) 구입 지원(도내 생산제
품 추가 지원) 2,400 0 2,400

도 2,400 0 2,400

전기화물차 보급 860,000 0 860,000

국 560,000 0 560,000

도 60,000 0 60,000

군 240,000 0 240,000

402 민간자본이전 860,000 0 860,000

국 560,000 0 560,000

도 60,000 0 60,000

군 240,000 0 240,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 860,000 0 860,000

○전기화물차 구입 지원
860,000 0 860,000

국 560,000 0 560,000

도 60,000 0 60,000

군 240,000 0 240,000

전기이륜차 보급 50,880 0 50,880

국 24,000 0 24,000

도 2,880 0 2,880

군 24,000 0 24,000

402 민간자본이전 50,880 0 50,880

국 24,000 0 24,000

도 2,880 0 2,880

군 24,000 0 24,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,880 0 50,880

○전기이륜차 구입 지원 50,880 0 50,880

―전기이륜차 구입 지원
48,000 0 48,000

국 24,000 0 24,000

군 24,000 0 24,000

―전기이륜차 구입 지원(도내 생산제품 추
가지원) 2,880 0 2,880

도 2,880 0 2,880

미세먼지 신호등 운영 720 0 720

201 일반운영비 720 0 720

02 공공운영비 720 0 720

○미세먼지 신호등 통신요금
720 0 720

자동차 운행제한 단속(CCTV) 시스템 운영 11,400 0 11,400

201 일반운영비 5,400 0 5,400

02 공공운영비 5,400 0 5,400

○자동차 운행제한 시스템 통신요금
4,800 0 4,800
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800,000원*3대

21,500,000원*40대

1,600,000원*30대

480,000원*6대

15,000원*4개소*12개월

400,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 자연환경 보호(환경/자연)
단위: 기후변화 대응 및 녹색성장 (단위:천원)

○자동차 운행제한 시스템 전기요금
600 0 600

308 자치단체등이전 6,000 0 6,000

07 자치단체간부담금 6,000 0 6,000

○자동차 운행제한 시스템 관제센터 운영비
6,000 0 6,000

환경공해관리(환경/환경보호일반) 1,195,682 0 1,195,682

국 540,190 0 540,190

도 108,039 0 108,039

군 547,453 0 547,453

환경공해업소 지도·단속 115,295 0 115,295

환경오염사고 예방관리 4,566 0 4,566

201 일반운영비 3,486 0 3,486

01 사무관리비 3,450 0 3,450

○환경오염 방재장비 구입 1,950 0 1,950

―유흡착포 구입 600 0 600

―유처리제 구입 350 0 350

―환경오염사고 방재작업(장화,장갑,안전복
) 소모품 구입 1,000 0 1,000

○수질, 대기, 토양 등 오염도 검사 수수료
1,500 0 1,500

02 공공운영비 36 0 36

○환경오염신고 전화(128)요금
36 0 36

301 일반보전금 1,080 0 1,080

14 기타보상금 1,080 0 1,080

○환경오염 신고자 포상금
1,080 0 1,080

공해배출업소 지도·단속 2,162 0 2,162

201 일반운영비 2,162 0 2,162

01 사무관리비 1,610 0 1,610

○오염도 검사 시료채취병 구입
720 0 720

○pH페이퍼 구입 100 0 100

○매연측정기 정도검사 수수료
270 0 270

○매연측정기 필터교정 수수료
320 0 320

○소음측정기 정도검사 수수료
200 0 200

02 공공운영비 552 0 552

○매연측정기 외 3종 장비유지비
300 0 300

○태블릿 통신요금
252 0 252
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50,000원*12개월

500,000원*12개월

120,000원*5박스

70,000원*5통

100,000원*10개

150,000원*10회

3,000원*1대*12개월

30,000원*3명*12개월

120,000원*6박스

50,000원*2개

270,000원*1회

320,000원*1회

200,000원*1회

300,000원*1회

21,000원*1대*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 환경공해관리(환경/환경보호일반)
단위: 환경공해업소 지도·단속 (단위:천원)

환경지킴이 운영관리 108,567 0 108,567

301 일반보전금 108,567 0 108,567

14 기타보상금 108,567 0 108,567

○진도군 환경지킴이 수당 및 보험료 102,267 0 102,267

―수당 99,567 0 99,567

―단체보험료 2,700 0 2,700

○진도군 환경지킴이 용품(지킴이증, 장갑,
조끼, 활동용품 등)구입

6,300 0 6,300

폐기물 처리 1,080,387 0 1,080,387

국 540,190 0 540,190

도 108,039 0 108,039

군 432,158 0 432,158

슬레이트 처리사업 1,080,387 0 1,080,387

국 540,190 0 540,190

도 108,039 0 108,039

군 432,158 0 432,158

307 민간이전 1,080,387 0 1,080,387

국 540,190 0 540,190

도 108,039 0 108,039

군 432,158 0 432,158

05 민간위탁금 1,080,387 0 1,080,387

○슬레이트 처리사업 위탁금
1,080,387 0 1,080,387

국 540,190 0 540,190

도 108,039 0 108,039

군 432,158 0 432,158

폐기물 자원화(환경/폐기물) 1,065,632 0 1,065,632

국 217,000 0 217,000

도 47,576 0 47,576

군 801,056 0 801,056

생활폐기물 매립시설 유지관리 118,542 0 118,542

읍·면 매립장 유지관리(인건비) 20,200 0 20,200

101 인건비 20,200 0 20,200

04 기간제근로자등보수 20,200 0 20,200

○매립장 제초작업 및 배수로 인건비 20,200 0 20,200

―기본급 19,200 0 19,200

―사회보험료 1,000 0 1,000

읍·면 매립장 유지관리 98,342 0 98,342

201 일반운영비 98,342 0 98,342

01 사무관리비 98,342 0 98,342

○쓰레기 매립장 지하수 수질검사 수수료
16,320 0 16,320
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9,620원*18명*5시간*23일*5개월

30,000원*18명*5개월

350,000원*18명

1,080,387,000원

100,000원*4명*4일*6개소*2회

500,000원*2회

170,000원*3건*8개소*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 폐기물 자원화(환경/폐기물)
단위: 생활폐기물 매립시설 유지관리 (단위:천원)

○매립장 침출수 검사 수수료(사용종료)
7,000 0 7,000

○매립장 침출수 검사 수수료(사용중)
8,400 0 8,400

○매립장 토양 오염도검사 수수료(사용종료)
14,794 0 14,794

○매립장 발생가스 검사 수수료(사용종료)
1,450 0 1,450

○매립장 인근 해수검사 수수료(사용중)
20,878 0 20,878

○오염도 검사용 시료 용기 구입
880 0 880

○매립장 침하측량 검사수수료(사용종료)
1,540 0 1,540

○매립장 운영관리 용품 구입
1,000 0 1,000

○사용종료 매립시설 정기검사
17,500 0 17,500

○의신매립장 전기요금 180 0 180

○사용종료 매립장 보수(휀스 및 벽면)
8,400 0 8,400

공중화장실 조성 및 유지관리 613,740 0 613,740

도 576 0 576

군 613,164 0 613,164

공중화장실 유지관리(인건비) 523,050 0 523,050

101 인건비 523,050 0 523,050

04 기간제근로자등보수 523,050 0 523,050

○공중화장실 청소관리 인건비 523,050 0 523,050

―기본급 505,050 0 505,050

―사회보험료 18,000 0 18,000

공중화장실 유지관리 88,770 0 88,770

201 일반운영비 88,770 0 88,770

01 사무관리비 17,970 0 17,970

○행사지원 화장실 운영 소모품 구입 5,010 0 5,010

―화장지 3,010 0 3,010

―청소용품 2,000 0 2,000

○공중화장실 청소용품 구입
12,960 0 12,960

02 공공운영비 70,800 0 70,800

○축제대비 공중화장실 분뇨수거료
5,500 0 5,500

○공중화장실 협회비 500 0 500

○공중화장실 소규모 수선비
64,800 0 64,800

민간 개방화장실 남녀분리 지원사업 1,920 0 1,920

도 576 0 576
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350,000원*5개소*4회

350,000원*2개소*12회

739,679원*5개소*4회

290,000원*5개소

1,304,820원*2개소*2건*4회

88,000원*10박스

140,000원*11개소

200,000원*5개소

3,500,000원*5개소

15,000원*12월

1,200,000원*7개소

9,620원*75명*2시간*350일

20,000원*75명*12개월

43,000원*70박스

50,000원*40개소

12,000원*90개소*12개월

11,000원*500톤

500,000원*1회

60,000원*90개소*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 폐기물 자원화(환경/폐기물)
단위: 공중화장실 조성 및 유지관리 (단위:천원)

군 1,344 0 1,344

201 일반운영비 1,920 0 1,920

도 576 0 576

군 1,344 0 1,344

01 사무관리비 1,920 0 1,920

○민간개방화장실 운영물품 구입
1,920 0 1,920

도 576 0 576

군 1,344 0 1,344

폐기물배출 사업장 관리 22,350 0 22,350

1회용품 줄이기 4,140 0 4,140

201 일반운영비 4,140 0 4,140

01 사무관리비 4,140 0 4,140

○착한 환경카페 지정 용품(인증서 및 인증패
)구입 2,000 0 2,000

○착한 환경카페 운영 물품(종량제봉투)구입
780 0 780

○착한 환경카페 운영 현수막 제작
360 0 360

○착한 환경카페 운영 홍보물 제작구입
1,000 0 1,000

가축분뇨 배출사업장 운영관리 16,770 0 16,770

201 일반운영비 6,770 0 6,770

01 사무관리비 5,750 0 5,750

○악취시료 채취백 구입 1,250 0 1,250

○사업장 악취점검 및 시료채취 등 운영용품
구입 500 0 500

○가축분뇨 배출사업장 및 인근 오염도검사
수수료 4,000 0 4,000

02 공공운영비 1,020 0 1,020

○가축분뇨 배출사업장 공문 발송 우편료
1,020 0 1,020

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○가축사육 제한구역 지형도면 변경제작
10,000 0 10,000

폐기물 점검 및 관리 1,440 0 1,440

201 일반운영비 1,440 0 1,440

01 사무관리비 1,440 0 1,440

○폐기물 사업장 관련 홍보 현수막 제작
720 0 720

○배출사업장 지도점검용 용품(장갑 등)구입
720 0 720

농어촌폐기물종합처리시설 설치운영 311,000 0 311,000

국 217,000 0 217,000
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80,000원*2개소*12개월

100,000원*20개

650원*10매*20개소*6개월

60,000원*6개소

10,000원*100매

250,000원*5롤

100,000원*5회

200,000원*20회

3,000원*170개소*2회

10,000,000원*1회

60,000원*12회

60,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 폐기물 자원화(환경/폐기물)
단위: 농어촌폐기물종합처리시설 설치운영 (단위:천원)

도 47,000 0 47,000

군 47,000 0 47,000

폐기물처리시설 설치 311,000 0 311,000

국 217,000 0 217,000

도 47,000 0 47,000

군 47,000 0 47,000

401 시설비및부대비 311,000 0 311,000

국 217,000 0 217,000

도 47,000 0 47,000

군 47,000 0 47,000

01 시설비 311,000 0 311,000

○조도면 농어촌폐기물 처리시설 설치사업
311,000 0 311,000

국 217,000 0 217,000

도 47,000 0 47,000

군 47,000 0 47,000

청소관리(환경/폐기물) 662,207 0 662,207

국 75,000 0 75,000

군 587,207 0 587,207

국토대청결운동 및 자연환경 보전 662,207 0 662,207

국 75,000 0 75,000

군 587,207 0 587,207

국토 대청결운동 전개(인건비) 3,479 0 3,479

101 인건비 3,479 0 3,479

04 기간제근로자등보수 3,479 0 3,479

○축제 등 환경정화활동 인건비 3,479 0 3,479

―기본급 3,079 0 3,079

―사회보험료 400 0 400

국토 대청결운동 전개 379,230 0 379,230

201 일반운영비 79,230 0 79,230

01 사무관리비 79,230 0 79,230

○환경클린운동 홍보물 제작 및 청소용품 구
입 16,230 0 16,230

―환경 클린운동 현수막 제작
4,160 0 4,160

―환경클린운동 수거용품 구입
12,070 0 12,070

○방치폐기물 정비 장비 임차료
20,000 0 20,000

○재해쓰레기 처리 보관용품 구입
2,000 0 2,000

○환경 클린운동 홍보자료 제작구입
11,000 0 11,000

○쓰레기 분리수거함 구입
10,000 0 10,000
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311,000,000원*1개소

76,960원*20명*2회

200,000원*2회

4,160,000원*1회

2,414,000원*5회

500,000원*40대

2,000,000원*1개

5,500,000원*2회

1,000,000원*10개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 청소관리(환경/폐기물)
단위: 국토대청결운동 및 자연환경 보전 (단위:천원)

○방치(사업장)폐기물 처리 수수료
20,000 0 20,000

405 자산취득비 300,000 0 300,000

01 자산및물품취득비 300,000 0 300,000

○저상형 청소차 구입
300,000 0 300,000

쓰레기종량제(쓰레기불법투기 및 1회용품 사용억제) 추
진(인건비)

28,798 0 28,798

101 인건비 28,798 0 28,798

04 기간제근로자등보수 28,798 0 28,798

○쓰레기 불법투기 단속 요원 인건비 28,798 0 28,798

―기본급 20,780 0 20,780

―주휴수당 4,618 0 4,618

―사회보험료 2,400 0 2,400

―상여금 1,000 0 1,000

쓰레기종량제(쓰레기불법투기 및 1회용품 사용억제) 추
진

100,700 0 100,700

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○생활폐기물 및 음식물류 분리배출 홍보물
제작 10,000 0 10,000

206 재료비 90,000 0 90,000

01 재료비 90,000 0 90,000

○쓰레기종량제 규격봉투 제작(5ℓ외 6종)
80,000 0 80,000

○음식물쓰레기종량제 규격봉투 제작(5ℓ외 6
종) 10,000 0 10,000

301 일반보전금 700 0 700

14 기타보상금 700 0 700

○쓰레기 불법투기 신고 포상금
700 0 700

재활용 동네마당 설치지원 150,000 0 150,000

국 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

국 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○재활용 동네마당 설치사업
150,000 0 150,000

국 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

환경관리센터 운영관리(환경/폐기물)(환경/폐기물) 6,967,089 0 6,967,089

국 1,060,500 0 1,060,500

도 58,100 0 58,100
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10,000,000원*2회

150,000,000원*2대

76,960원*1명*270일

76,960원*1명*60주

200,000원*12개월

500,000원*2회

5,000,000원*2회

40,000,000원*2회

5,000,000원*2회

50,000원*14명

15,000,000원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 환경관리센터 운영관리(환경/폐기물)(환경/폐기물)
단위: 폐기물 처리시설 운영 관리 (단위:천원)

군 5,848,489 0 5,848,489

폐기물 처리시설 운영 관리 6,656,245 0 6,656,245

국 1,000,000 0 1,000,000

군 5,656,245 0 5,656,245

생활폐기물 처리시설 운영 관리 2,697,497 0 2,697,497

201 일반운영비 913,412 0 913,412

01 사무관리비 202,647 0 202,647

○사무기기 소모품 구입(프린터 토너 외 5종)
1,250 0 1,250

○당직실 침구 구입 180 0 180

○청사관리 물품 구입(청소,위생용품 등)
1,500 0 1,500

○매립장 수질검사 시료채취병 구입
200 0 200

○작업자 안전보호구(마스크,응급약품 등)구
입 1,440 0 1,440

○환경관리센터 관리운영자 근무복-작업복
2,040 0 2,040

○환경관리센터 관리운영자 근무복-안전화
900 0 900

○정화조 청소 수수료 200 0 200

○무인경비 용역 수수료
2,040 0 2,040

○CCTV 유지 관리 수수료
3,960 0 3,960

○승강기 정기검사 수수료
200 0 200

○사업장 작업환경 측정수수료
600 0 600

○소방안전 정기점검 수수료
2,400 0 2,400

○침출수 처리시설 유지관리 소모품 구입(벨
트 외 10종) 4,800 0 4,800

○소각시설 유지관리용 소모품 구입
24,000 0 24,000

○소각시설 보일러 정기검사 수수료
200 0 200

○소각시설 TMS 정도검사 수수료
5,000 0 5,000

○보일러 압력용기 정기검사 수수료
70 0 70

○호이스트, 크레인 정기검사 수수료
177 0 177

○소각시설 대기 배출시설 자가측정 위탁수
수료 90,000 0 90,000

○소각시설 다이옥신 측정분석 수수료
5,000 0 5,000
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250,000원*5회

180,000원*1회

500,000원*3회

2,000원*100개

120,000원*12개월

170,000원*6명*2회

150,000원*6명*1회

200,000원*1회

170,000원*12개월

330,000원*12개월

200,000원*1회

600,000원*1회

1,200,000원*2회

400,000원*12개월

2,000,000원*12개월

200,000원*1회

5,000,000원*1회

35,000원*2대*1회

177,000원*1회

7,500,000원*12개월

5,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 환경관리센터 운영관리(환경/폐기물)(환경/폐기물)
단위: 폐기물 처리시설 운영 관리 (단위:천원)

○소각시설 다환방향족 탄화수소 측정분석
수수료 9,000 0 9,000

○폐기물 위탁처리 수수료(페인트 등)
30,000 0 30,000

○소각시설 검사 수수료(바닥재 성분검사 등)
2,000 0 2,000

○매립장 침출수 수질검사
4,200 0 4,200

○매립장 지하수 검사정 수질검사
2,400 0 2,400

○정수기 유지관리 수수료
2,400 0 2,400

○복합기 유지관리 수수료
2,640 0 2,640

○환경관리센터 CCTV유지보수비
3,850 0 3,850

02 공공운영비 710,765 0 710,765

○환경관리센터 전기사용료
132,000 0 132,000

○환경관리센터 수도사용료
18,000 0 18,000

○환경관리센터 통신료
1,320 0 1,320

○환경관리센터 소방협회비
84 0 84

○소각시설 연료비
95,448 0 95,448

○승강기 유지보수비 2,160 0 2,160

○승강기 로프 및 도르래 교체
5,000 0 5,000

○환경관리센터 소방설비 유지보수비
6,000 0 6,000

○건축설비(냉.난방,위생,급수) 유지보수비
40,000 0 40,000

○매립시설 유지관리 10,000 0 10,000

○재활용품 선별시설 유지보수비
10,000 0 10,000

○소각시설 TMS 부품 유지관리비-광전자관
1,800 0 1,800

○질소산화물 측정 여과장치
810 0 810

○샘플필터 2,160 0 2,160

○교정용 가스 및 촉매제
9,000 0 9,000

○전처리 장치 6,500 0 6,500

○소각시설 기계장비(모터 외) 교체
4,500 0 4,500
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4,500,000원*2회

5,000,000원*6회

500,000원*4회

350,000원*12개월

200,000원*3개소*4회

200,000원*12개월

220,000원*12개월

350,000원*11대

11,000,000원*12개월

1,500,000원*12개월

110,000원*12개월

84,000원*1회

1,640원*4,850리터*12개월

180,000원*12개월

5,000,000원*1회

3,000,000원*2회

20,000,000원*2회

5,000,000원*2회

5,000,000원*2회

1,800,000원*1회

810,000원*1회

540,000원*4회

1,500,000원*6회

6,500,000원*1회

750,000원*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 환경관리센터 운영관리(환경/폐기물)(환경/폐기물)
단위: 폐기물 처리시설 운영 관리 (단위:천원)

○소각시설 크레인 실린더, 케이블 교체
8,000 0 8,000

○소각시설 크레인 디스크 및 와이어 교체
8,000 0 8,000

○소각시설 콘베이어 등 보수
4,500 0 4,500

○소각시설 화격자 및 내화물 보수
5,000 0 5,000

○소각시설 보일러 세관
5,400 0 5,400

○소각시설 공기압축기 유지관리
12,000 0 12,000

○소각시설 TMS 유지관리
30,000 0 30,000

○소각시설 비산재 위탁처리
124,800 0 124,800

○소각시설,침출수처리시설 중앙제어장치 유
지보수 10,000 0 10,000

○소각시설,침출수처리시설 PLC 부품교체
8,000 0 8,000

○방역기 및 예초기 수리비
900 0 900

○방역기 및 예초기 유류 구입-경유
6,615 0 6,615

○휘발유 1,080 0 1,080

○환경관리센터 차량,중기 유지관리비(8대)-
차량 , 중기 검사 수수료

400 0 400

○차량, 중기 유지관리비
28,000 0 28,000

○차량, 중기 유류비
36,288 0 36,288

○하수슬러지 건조시설 유지보수비
8,000 0 8,000

○환경관리센터 전기시설 유지보수비
8,000 0 8,000

○환경관리센터 내외부 유지보수비
30,000 0 30,000

○소각시설 요소수 펌프 등 보수
2,000 0 2,000

○소각시설 여과집진기 상판 등 보수
5,000 0 5,000

○소각시설 배관 및 덕트 등 교체
16,000 0 16,000

○소각시설 소석회 공급펌프 교체
8,000 0 8,000

206 재료비 127,450 0 127,450

01 재료비 127,450 0 127,450
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4,000,000원*2회

4,000,000원*2회

4,500,000원*1회

5,000,000원*1회

5,400,000원*1회

1,000,000원*12개월

2,500,000원*12개월

520,000원*240톤

5,000,000원*2회

4,000,000원*2회

300,000원*3대

1,890원*3,500리터

1,800원*600리터

50,000원*8대

3,500,000원*8대

1,890원*2,400리터*8대

4,000,000원*2회

4,000,000원*2회

5,000,000원*6회

1,000,000원*2대

5,000,000원*1회

4,000,000원*4회

2,000,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 환경관리센터 운영관리(환경/폐기물)(환경/폐기물)
단위: 폐기물 처리시설 운영 관리 (단위:천원)

○환경관리센터 및 인근마을 방역약품 구입
2,800 0 2,800

○폐기물 저장조 탈취제 구입
3,750 0 3,750

○침출수 처리시설 운영약품 구입(황산알루
미늄, 가성소다) 3,000 0 3,000

○침출수 처리시설 여과사 및 활성탄 구입
2,500 0 2,500

○보일러 세정약품 구입 600 0 600

○소각시설 운영약품 구입(요소수, 소석회,
청관제, 활성탄, 소금)

90,000 0 90,000

○조경수목 관리용 비료, 퇴비, 살균제 구입
800 0 800

○냉각탑 분사 노즐 구매
6,000 0 6,000

○소각로 노즐(요소수 등)구매
18,000 0 18,000

301 일반보전금 40,635 0 40,635

14 기타보상금 40,635 0 40,635

○주민 감시요원 수당
40,635 0 40,635

307 민간이전 1,250,000 0 1,250,000

05 민간위탁금 1,250,000 0 1,250,000

○소각시설 운전위탁 관리비
1,250,000 0 1,250,000

308 자치단체등이전 120,000 0 120,000

12 기타부담금 120,000 0 120,000

○폐기물처분 부담금(환경관리센터 소각 및
매립 사업장 폐기물)

120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 246,000 0 246,000

01 시설비 246,000 0 246,000

○소각로 내화물 보수공사
40,000 0 40,000

○소각시설 화격자 교체
10,000 0 10,000

○바닥재 이송콘베이어 보수 공사
40,000 0 40,000

○대형폐기물 위탁 처리 용역 등
40,000 0 40,000

○소각시설 여과포 교체
25,000 0 25,000

○소각시설 여과포 교체
25,000 0 25,000

○소각로 1,2차 게이트 교체 및 보수
14,000 0 14,000

○소각로 외판 보수 2,000 0 2,000
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35,000원*40통*2회

75,000원*25통*2회

3,000,000원*1회

2,500,000원*1회

600,000원*1회

7,500,000원*12회

800,000원*1회

3,000,000원*2회

1,800,000원*10회

76,960원*22일*2명*12개월

104,166,666원*12개월

120,000,000원*1회

20,000,000원*2회

5,000,000원*2회

20,000,000원*2회

20,000,000원*2회

25,000,000원*1회

25,000,000원*1회

7,000,000원*2회

2,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 환경관리센터 운영관리(환경/폐기물)(환경/폐기물)
단위: 폐기물 처리시설 운영 관리 (단위:천원)

○여과집진기 외벽 및 호퍼 보수
50,000 0 50,000

생활폐기물 처리시설 운영 관리(인건비) 461,228 0 461,228

101 인건비 461,228 0 461,228

04 기간제근로자등보수 461,228 0 461,228

○기본급 313,997 0 313,997

○주휴수당 64,031 0 64,031

○보험료 67,200 0 67,200

○상여금 16,000 0 16,000

생활폐기물 처리시설 주변지역 주민지원 142,520 0 142,520

201 일반운영비 2,520 0 2,520

01 사무관리비 2,520 0 2,520

○환경관리센터 주민지원협의체 참석수당
2,520 0 2,520

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

01 시설비 140,000 0 140,000

○환경관리센터 주변지역 주민지원사업(한의
,덕병,정자,용인,분토,연산,북치)

140,000 0 140,000

생활폐기물 처리시설 개선사업(대체 신설) 3,355,000 0 3,355,000

국 1,000,000 0 1,000,000

군 2,355,000 0 2,355,000

401 시설비및부대비 3,355,000 0 3,355,000

국 1,000,000 0 1,000,000

군 2,355,000 0 2,355,000

01 시설비 3,049,000 0 3,049,000

○소각시설 설치사업(토목, 건축, 기계, 전기)
3,027,000 0 3,027,000

국 908,200 0 908,200

군 2,118,800 0 2,118,800

○소각시설 기본 및 실시설계 경제성 검토 용
역(VE) 22,000 0 22,000

02 감리비 300,000 0 300,000

○소각시설 설치사업 감리용역
300,000 0 300,000

국 90,000 0 90,000

군 210,000 0 210,000

03 시설부대비 6,000 0 6,000

○소각시설 설치사업 시설부대비
6,000 0 6,000

국 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

생활폐기물 관리 및 자원화 310,844 0 310,844

국 60,500 0 60,500
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25,000,000원*2회

76,960원*16명*255일

76,960원*16명*52주

350,000원*16명*12개월

500,000원*16명*2회

70,000원*9명*4회

20,000,000원*7개소

3,027,000,000원*1개소

22,000,000원*1개소

300,000,000원*1개소

6,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 환경관리센터 운영관리(환경/폐기물)(환경/폐기물)
단위: 생활폐기물 관리 및 자원화 (단위:천원)

도 58,100 0 58,100

군 192,244 0 192,244

농촌폐비닐 수거 지원 280,000 0 280,000

국 56,000 0 56,000

도 56,000 0 56,000

군 168,000 0 168,000

301 일반보전금 280,000 0 280,000

국 56,000 0 56,000

도 56,000 0 56,000

군 168,000 0 168,000

14 기타보상금 280,000 0 280,000

○농촌폐비닐 수거보상금 지원
280,000 0 280,000

국 56,000 0 56,000

도 56,000 0 56,000

군 168,000 0 168,000

영농폐기물 수집장 유지 관리 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○영농폐기물 공동집하장 유지보수비
10,000 0 10,000

생활폐기물 재활용 관리 5,844 0 5,844

201 일반운영비 5,844 0 5,844

01 사무관리비 5,844 0 5,844

○도서지역 생활폐기물 운반차량 도선료
2,904 0 2,904

○재활용품 운송차량 도선료 및 임차료
840 0 840

○조도 영농폐기물 수거차량 도선료
1,400 0 1,400

○재활용품 분리배출 홍보물(스티커, 전단)제
작 700 0 700

영농폐기물 수거 지원 15,000 0 15,000

국 4,500 0 4,500

도 2,100 0 2,100

군 8,400 0 8,400

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

국 4,500 0 4,500

도 2,100 0 2,100

군 8,400 0 8,400

01 시설비 15,000 0 15,000

○영농폐기물 공동집하장 확충 지원사업
15,000 0 15,000

국 4,500 0 4,500
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100원*2,800,000㎏

2,000,000원*5개소

121,000원*24회

140,000원*6회

140,000원*10회

350,000원*2회

5,000,000원*3개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 환경관리센터 운영관리(환경/폐기물)(환경/폐기물)
단위: 생활폐기물 관리 및 자원화 (단위:천원)

도 2,100 0 2,100

군 8,400 0 8,400

상수도식수 관리(환경/상하수도ㆍ수질) 11,600 14,600 △3,000

지방상수도 시설운영 11,600 14,600 △3,000

상하수도사업소 0 3,000 △3,000

203 업무추진비 0 3,000 △3,000

03 시책추진업무추진비 0 3,000 △3,000

○시책추진 업무추진비 0 3,000 △3,000

행정운영경비(환경수질과)(기타/기타) 217,569 77,442 140,127

인력운영비 124,190 39,548 84,642

인력운영비 124,190 39,548 84,642

101 인건비 124,190 39,548 84,642

01 보수 124,190 39,548 84,642

○환경수질과 시간외 근무수당 124,190 39,548 84,642

―일반직 124,190 39,548 84,642

ㆍ6급
35,485 17,743 17,742

ㆍ7급
42,740 8,014 34,726

ㆍ8급
23,981 7,195 16,786

ㆍ9급
21,984 6,596 15,388

기본경비 93,379 37,894 55,485

기본경비(환경수질과) 38,020 10,840 27,180

201 일반운영비 37,340 9,760 27,580

01 사무관리비 25,840 9,760 16,080

○환경수질과 업무추진 사무용품 구입
3,264 1,056 2,208

○환경수질과 업무추진 전자 복사용지 구입
4,896 1,584 3,312

○환경수질과 업무추진 복합기 임차료
7,920 3,960 3,960

○환경수질과 프린터 토너 구입(흑백)
4,000 1,000 3,000

○환경수질과 프린터 토너 구입(컬러)
4,800 1,200 3,600

02 공공운영비 11,500 0 11,500

○환경수질과 차량 보험료 11,500 0 11,500

―중형승용차 보험료 1,000 0 1,000

―소형화물차 보험료 4,500 0 4,500

―대형화물차 보험료 1,000 0 1,000

―특수차 보험료 5,000 0 5,000

202 여비 680 1,080 △400
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경정0원

경정12,321원*6명*40시간*12개월

경정11,130원*8명*40시간*12개월

경정9,992원*5명*40시간*12개월

경정9,160원*5명*40시간*12개월

경정10,000원*34명*12개월*80%

경정25,000원*34명*0.6박스*12개월*80%

경정330,000원*2개*12개월

경정250,000원*4개*4회

경정300,000원*4개*4회

1,000,000원*1대

900,000원*5대

1,000,000원*1대

1,000,000원*5대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 행정운영경비(환경수질과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 국내여비 680 1,080 △400

○신비의 바닷길 축제 종사자 여비
680 1,080 △400

기본경비(환경정책팀) 10,314 0 10,314

201 일반운영비 3,456 0 3,456

01 사무관리비 3,456 0 3,456

○환경정책 업무추진 급량비
2,304 0 2,304

○업무추진 사무용품 구입
1,152 0 1,152

202 여비 6,858 0 6,858

01 국내여비 6,858 0 6,858

○환경정책 업무추진 관내 출장여비
3,888 0 3,888

○환경정책 업무추진 관외 출장여비
2,970 0 2,970

기본경비(환경관리팀) 6,453 0 6,453

201 일반운영비 1,728 0 1,728

01 사무관리비 1,728 0 1,728

○환경관리 업무추진 급량비
1,152 0 1,152

○업무추진 사무용품 구입
576 0 576

202 여비 4,725 0 4,725

01 국내여비 4,725 0 4,725

○환경관리 업무추진 관내 출장여비
3,240 0 3,240

○환경관리 업무추진 관외 출장여비
1,485 0 1,485

기본경비(환경센터팀) 8,892 0 8,892

201 일반운영비 4,608 0 4,608

01 사무관리비 4,608 0 4,608

○환경관리센터 업무추진 급량비
2,688 0 2,688

○업무추진 사무용품 구입
1,920 0 1,920

202 여비 4,284 0 4,284

01 국내여비 4,284 0 4,284

○환경관리센터 업무추진 관내 출장여비
1,512 0 1,512

○환경관리센터 업무추진 관외 출장여비
2,772 0 2,772

기본경비(하수도운영팀) 0 7,488 △7,488

201 일반운영비 0 1,728 △1,728

01 사무관리비 0 1,728 △1,728
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경정20,000원*34명

8,000원*6명*60일*80%

20,000원*6명*12개월*80%

20,000원*6명*9일*12개월*30%

110,000원*6명*3일*5회*30%

8,000원*3명*60일*80%

20,000원*3명*12개월*80%

20,000원*3명*15일*12개월*30%

110,000원*3명*3일*5회*30%

8,000원*7명*60일*80%

20,000원*10명*12개월*80%

20,000원*7명*3일*12개월*30%

110,000원*7명*3일*4회*30%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 행정운영경비(환경수질과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○하수도운영팀 업무추진 급량비
0 1,152 △1,152

○하수도운영팀 업무추진 사무용품 구입
0 576 △576

202 여비 0 5,760 △5,760

01 국내여비 0 5,760 △5,760

○하수도운영팀 업무추진 관내 출장여비
0 2,592 △2,592

○하수도운영팀 업무추진 관외 출장여비
0 3,168 △3,168

기본경비(하수도팀) 17,676 8,838 8,838

201 일반운영비 3,456 1,728 1,728

01 사무관리비 3,456 1,728 1,728

○하수도사업팀 업무추진 급량비
2,304 1,152 1,152

○하수도사업팀 업무추진 사무용품 구입
1,152 576 576

202 여비 14,220 7,110 7,110

01 국내여비 14,220 7,110 7,110

○하수도사업팀 업무추진 관내 출장여비
4,320 2,160 2,160

○하수도사업팀 업무추진 관외 출장여비
9,900 4,950 4,950

기본경비(공무직근로자) 1,944 648 1,296

202 여비 1,944 648 1,296

01 국내여비 1,944 648 1,296

○공무직 근로자 관내 출장여비
1,944 648 1,296

재무활동(환경수질과)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 7,460,836 7,430,836 30,000

내부거래지출 7,460,836 7,430,836 30,000

내부거래지출 7,460,836 7,430,836 30,000

702 기금전출금 30,000 0 30,000

01 기금전출금 30,000 0 30,000

○환경관리센터 주민지원기금 출연금(폐기물
반입수수료의 10/100) 30,000 0 30,000
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경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정8,000원*6명*60일*80%

경정20,000원*6명*12개월*80%

경정20,000원*6명*12개월*10일*30%

경정110,000원*6명*5회*10일*30%

경정20,000원*9명*3일*12개월*30%

30,000,000원


